关于开展2022年度用人单位按比例安排
残疾人就业审核认定工作的通告

各用人单位：
根据《中华人民共和国残疾人保障法》《残疾人就业条例》和《关于印发山东省残疾人就业保障金征收使用管理办法》（鲁财综[2018]31号）等法律法规的精神，按照中残联、省残联对“全国按比例安排残疾人就业情况联网认证”审核认定工作的部署要求，现将2022年度用人单位按比例安排残疾人就业审核认定工作有关事项通告如下：
一、审核对象
威海市2022年度安排有残疾人就业的各级国家机关、社会团体、企业、事业单位、民办非企业单位等各类用人单位（以下简称用人单位）。
二、审核时间
2023年3月1日-2023年10月31日
三、申报方式
1.网上申报：用人单位通过山东省政务服务网进入“跨省通办”专区，登录按比例安排残疾人就业审核管理系统办理。
2.窗口办理（现场办理）：用人单位携带申报材料到办理税务登记或扣缴税款登记所在地的残疾人就业服务机构按比例安排残疾人就业审核窗口进行申报。
四、申报材料
1.网上办理：（全程网办）用人单位注册（首次办理用户需要进行法人注册）、登录系统后按系统提示填报并上传相关材料，其中系统可自动调取残疾人证、残疾军人证、职工养老保险、医疗保险、个人工资发放等信息进行验证，如系统显示相关信息调取失败，请将相关证明材料拍照或扫描后上传至系统。其中：职工养老保险、医疗保险缴纳凭证需上传在社保系统下载或政务大厅打印的带公章凭证，工资发放证明可以是银行流水或其他工资发放凭证。
2.窗口办理（现场办理）：
（1）《用人单位提交材料真实有效性确认承诺书》盖章（用人单位公章、财务章或人事章）。
（2）《中华人民共和国残疾证》或《中华人民共和国残疾军人证》（1至8级）。
（3）残疾职工上年度养老保险缴费情况证明。
（4）残疾职工上年度医疗保险缴费情况证明。
（5）用人单位上年度通过金融机构向残疾职工支付工资证明。
注：材料（2）至（5），系统无法自动校验时需提供。
（6）残疾职工的入职材料（复印件1份，如：在编证明或劳动合同）。
（7）残疾人劳务派遣用工认定协议（原件1份，存在残疾人劳务派遣情况时需提供）。
五、相关说明
1.2022年度安排有残疾人就业的用人单位如在规定时限未申报的，视为未安排残疾人就业，由税务机关按规定征收残疾人就业保障金；未安排有残疾人就业的，直接向税务机关申报缴纳残疾人就业保障金，不需要进行安置残疾人就业审核认定。
2.用人单位通过窗口申报，审核工作人员在系统中无法调取相关单位信息数据的，用人单位应当提供相关纸质版证明材料，由工作人员拍照或扫描后上传至系统。
3.用人单位在窗口申报时，应当在《用人单位提交材料真实有效性确认承诺书》盖章（用人单位公章、财务章或人事章）确认呈报材料及信息准确性和真实性。
4.用人单位网上申报通过后，可在承诺办结日前随时登录系统获取告知信息，了解办理状态。审核已办结的，可以下载打印电子认定书。
5.《用人单位提交材料真实有效性确认承诺书》、网上申报操作手册可在网址（https://service.sddpf.org.cn/）进行下载。
六、联系方式
用人单位根据属地原则申报，在申报过程中遇到任何问题可咨询当地残联或残疾人就业服务机构。
荣成市：0631-7523817
乳山市：0631-6873086，0631-6653306
环翠区：0631-5308656
文登区：0631-6083031
高  区：0631-5629050
经  区：0631-5916171，0631-5916172
临港区：0631-5551139
南海新区：0631-8963886
市直：0631-5890559

附件：1、法人用户注册
2、用人单位网上申报操作手册
（详情请扫码查询）

威海市残疾人就业托养服务中心
2023年3月6日

附件1
[image: ]
附件2

               [image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.png
SEANBPGEMRERIE

image2.png
AN BRI _EH

AR IRIEF A